
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 24.02.2022 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Zespołu Publicznych 

Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Bemowo-Włochy 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY DO SWZ  NR 26/2022/Warszawa 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa 

Otwartego Warszawa Bemowo-Włochy, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra 

Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz 

informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

 

Pytanie 1: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez 

dodanie zapisu:  „Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia 

okresu ubezpieczenia.” Oraz limitu w wysokości 20% SU nie więcej niż 1 000 000 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Pytanie 2: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości   5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub innego akceptowanego przez Zamawiającego lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 10 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 3: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowanego 

przez Zamawiającego  

 



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 4: 

Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie zapisu ,, w granicach sumy 

ubezpieczenia”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o informację czy były szkody z  podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze 

studzienek wod.-kan.  w miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości 

wypłat.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość wraz z opisem i wartościami jest 

podana w Załączniku nr 6 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

  

Pytanie 6: 

Prosimy o informację czy w ciągu trwania ochrony ubezpieczeniowej planuje inwestycje, 

jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje inwestycji w trakcie trwania 

ochrony ubezpieczeniowej. 

  

Pytanie 7: 

Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie placówki trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. W przypadku potwierdzenia prosimy 

o podanie czego dotyczą remonty i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej na terenie placówki trwają 

remonty polegające na malowaniu ścian, wymianie drzwi wejściowych – wartość 

około 150 000 zł. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający w ciągu trwania ochrony ubezpieczeniowej 

zamierza dokonać remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia/ 

Jeśli tak, to proszę podać których i jaka będzie ich szacunkowa wartość.   

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu trwania ochrony ubezpieczeniowej 

zamierza dokonać następujących remontów: 

1. Remont kotłowni w przychodni przy ul. Janiszowskiej 15, wartość około 30 000 

zł; 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Wymiana wykładziny podłogowej w przychodni przy ul. Cegielnianej 8, wartość 

około 18 000 zł. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania ochrony ubezpieczeniowej 

wyłączyć z użytkowania jakieś budynki. Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz 

wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia lub ograniczenie do zakresu FLEXA. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje w ciągu trwania ochrony 

ubezpieczeniowej wyłączyć z użytkowania jakiekolwiek budynki. 

  

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że zgłaszane do ubezpieczenia elementy sieci teletechnicznych i 

kanalizacji deszczowej znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 metrów od 

ubezpieczonych budynków.   

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

  

Pytanie 11: 

Prosimy  o  wprowadzenie  Klauzuli  szybkiej  likwidacji  szkód  w  brzmieniu:  

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą."  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie 12: 

Prosimy o podanie PML . 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML wynosi ok. 20 000 000 zł. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka 

jest ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie 

wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej. 

 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to przychodnia przy ul. Gen.M.C.Coopera 

– wartość 17 325 721,32 zł zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ Rejestr majątku. 

  

Pytanie 14: 

Prosimy o informację czy szpital to jedna lokalizacja. Ile jest budynków w danej 

lokalizacji oraz w  jakiej odległości znajdują się od siebie.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Zespole jest osiem przychodni w różnej 

odległości liczonej w kilometrach. 

 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z 

ostatnich 3 lat  w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, 

udział własny).  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest podobny do lat 

ubiegłych bez istotnych różnic. 

  

Pytanie 16: 

Prosimy o informację jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w 

pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. Jaka jest wartość tego mienia.  
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w 

Załączniku nr 6 do SWZ Informacje do oceny ryzyka str. 6. Wartość mienia wynosi ok. 

3 000 zł 

  

Pytanie 17: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 20 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

  

Pytanie 18: 

Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

  

Pytanie 19: 

Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki 

i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i 

budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy. 

  

Pytanie 20: 

Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są krew, 

osocze lub produkty krwiopochodne? Prosimy o podanie wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są krew, 

osocze lub produkty krwiopochodne. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o zmianę rodzaju wartości sprzętu elektronicznego w wieku powyżej 10 lat na 

wartość rzeczywistą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie 

zostały ujęte w załączniku do SWZ z wykazem danych oraz czy zostały zgłoszone rezerwy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca inne szkody i rezerwy poza 

szkodami  oraz rezerwami wskazanymi w Załączniku nr 6 do SWZ Informacje do 

oceny ryzyka. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu o szkody w przypadku 

przerwy w działaniu lub wadliwego działania urządzeń chłodniczych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

rozszerzeniu o szkody w przypadku przerwy w działaniu lub wadliwego działania 

urządzeń chłodniczych w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu o szkody w mieniu 

znajdującym się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe (w tym sprzęt medyczny). 

 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie Załącznikiem nr 1 do SWZ 

Szczegółowe warunki zamówienia limit wynosi 50 000 zł. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o podanie liczby pracowników medycznych z podziałem na lekarzy, pielęgniarki 

oraz pozostałe zawody medyczne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że liczba pracowników została podana w  

Załączniku nr 6 do SWZ Informacje do oceny ryzyka str. 2. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 28.02.2022r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

02.03.2022 r. 

 

Pytanie 27: 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia 

Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Bemowo 

wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.02.2022 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

02.03.2022  r. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie liczby chirurgów podanej w Załączniku 6 do SWZ nr 

26/2022/Warszawa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 02.03.2022 r. godz. 12:00. Otwarcie ofert w tym samym 

dniu o godz. 12:15. 

Termin związania ofertą upływa 31.03.2022 r. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Katarzyna Drzewiecka 


